

It />' it S ' ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SALDO UTILIZAÇÃO ATA DE REGISTRO 1^ TRIMESTRE ATA DE REGISTRO Ng 012/2018 | jPROCESSO IM S 29.364/2018 | jPREGÃO 103/2018 OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (abacaxi, alho, banana, batata, beterraba, cebola e outros), no período de 12 meses. EMPRESA: SERGIO TADASHI SUGUIMOTO N2 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 032/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 1 ABACAXI - Tipo Hawai, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firmes. KG 18.000 2,90 52.200,00 4.668 R\$ 13.537,20 13.332 2,90 38.662,80 3 BANANA NANICA - de primeira qualidade, in natura, em pencas, com 60% a 80% de grau de maturação climatizada, uniformes, no grau máximo de evolução do tamanho, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas. KG 96.000 2,55 244.800,00 5.328 R\$ 13.586,40 90.672 2,55 231.213,60 5 BANANA MAÇA -Banana maçã de primeira, frutos com 60 a 80% de maturação climatizada, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. KG 84.000 3,70 310.800,00 0 R\$ 0,00 84.000 3,70 310.800,00 6 BATATA INGLESA, comum especial, lavada, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, embaladas em sacos plásticos, de 1ª qualidade. KG 40.000 2,00 80.000,00 2.652 R\$ 5.304,00 37.348 2,00 74.696,00 7 BETERRABA, sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, embalados em sacos plásticos, de 12 qualidade. KG 36.000 2,10 75.600,00 0 R\$ 0,00 36.000 2,10 75.600,00 9 CENOURA, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderido à superfície externa, acondicionada em embalagem plástica, de P qualidade. KG 25.000 2,10 52.500,00 3.336 R\$ 7.005,60 21.664 2,10 45.494,40 10 LARANJA - de qualidade laranja pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (Saca de 13 kg) SACA 10.000 18,90 189.000,00 1.500 R\$ 28.350,00 8.500 18,90 160.650,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N2 032/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 11 MAÇA - vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. KG 75.100 3,25 244.075,00 4.908 R\$ 15.951,00 70.192 3,25 228.124,00 12 MAMÃO - tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. KG 48.000 2,80 134.400,00 5.628 R\$ 15.758,40 42.372 2,80 118.641,60 14 PIMENTÃO, verde, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescerem, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, acondicionado em embalagem plástica, de 1ª qualidade. KG 10.000 4,50 45.000,00 1.140 R\$ 0,00 8.860 4,50 39.870,00 15 REPOLHO - Tipo verde, tamanho médio, de primeira, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. KG 20.000 1,75 35.000,00 2.376 R\$ 0,00 17.624 1,75 30.842,00 16 TOMATE TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. KG 20.000 3,20 64.000,00 3.312 R\$ 0,00 16.688 3,20 53.401,60 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 1.407.996,00 EMPRESA: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO N9 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2 Alho natural, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, embalado em pacotes plásticos contendo 1 kg, com data de fabricação e validade, identificação do produto e do peso, marca estampados no rótulo, de 13 qualidade. KG 18.000 13,35 240.300,00 0 R\$ 0,00 18.000 13,35 240.300,00 4 BANANA DA TERRA - frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. KG 9.000 3,84 34.560,00 0 R\$ 0,00 9.000 3,84 34.560,00 8 CEBOLA, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescerem, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionada em sacos plásticos, de 1ª qualidade. KG 48.000 2,09 100.320,00 0 R\$ 0,00 48.000 2,09 100.320,00 13 OVOS, De galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não devem conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro, quando colocados na água devem afundar. Acondicionados em embalagem contendo 12 unidades, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g, de 1ª qualidade. DZ 18.000 3,89 70.020,00 0 R\$ 0,00 18.000 3,89 70.020,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 445.200,00 DATA: 20/04/2019 GESTOR DO CONTRATO Lv FISCAL DO CONTRAT@ Svpnrvisor deServiço l "" m» "/oi de 2g/o1/2017 Eljdio Benedito daSilva Rodrigues Matrícula 4947 SEMED